附件2：
[bookmark: _GoBack]景德镇学院外聘代课教师劳务协议
甲方：景德镇学院（学校授权人事处代表）
乙方：姓名             性别       身份证号

鉴于甲方工作需要，聘请乙方从事代课教师工作，根据《中华人民共和国合同法》和有关规定，甲乙双方经平等协商一致，自愿签订本劳务协议并共同遵守。
第一条  本协议法律性质
    甲乙双方确认：本协议为劳务协议，双方基于本协议内容确立的关系不具备人事、劳动法律关系属性。
第二条  协议期限
本协议期限为一个学期即       -       学年    学期。
第三条  乙方承担的劳务内容、要求
（一）劳务内容：乙方承担景德镇学院___ _ _____院系___                  课程的教学任务。
（二）工作要求：符合学校教学管理规定及所在代课院系对课程教学的具体要求。
第四条  乙方认为，根据己方目前的健康状况，能依据本协议第三条约定的劳务内容、要求为甲方提供劳务，乙方也愿意承担所约定劳务。
第五条  甲方支付乙方劳务报酬的标准、方式、时间：
（一）劳务报酬：以人民币      元/课时标准及实际完成的课时量计发劳务报酬。
（二）劳务费用的支付方式、时间：劳务报酬按月以现金的方式支付，一般在每月15日前支付上月的报酬。
（三）劳务报酬缴税：本劳务报酬包括乙方应承担的个人所得税，如乙方所得本劳务报酬须缴纳个人所得税，则由甲方代扣代缴。
第六条  甲方权利及义务
1、及时向乙方提供所任课程的教学教材及有关资料(如教材、教具、教案等教学的基本用品及学生名单)；在遵守有关教学规定及教学条件允许的前提下，尊重所聘教师意向，安排上课时间。
2、甲方教学管理部门向乙方明确教学常规考核内容和相关教学规章制度、教师职业道德和政治纪律，以维护学校正常的教学活动秩序。
3、教学单位主要领导负责外聘代课教师与校内教师的交流和联系。
4、对乙方执行甲方教学计划、教学规范等情况进行监督和检查，对教学及授课质量进行监控和评价。如乙方发生教学事故或有违约情形，按本协议约定处理。
5、在教学过程中乙方教学质量经评估不能达到教学质量合格标准和要求的，甲方有权终止协议。
6、按协议约定支付乙方报酬。
第七条  乙方权利及义务
1、乙方只能依据本协议取得劳务报酬，不享受甲方的任何劳动保障及福利待遇。
2、乙方应遵守甲方的各项规定制度，遵守教师职业道德和政治纪律，自觉接受相关部门的管理和监督。
3、应认真执行课程教学大纲，制定课程教学计划，认真做好教学、学生考核等教学工作；并采纳院（系）及甲方教学管理部门反馈的合理教学意见。
4、按甲方教学管理部门要求完成作业批改、辅导、命题、监考、阅卷、成绩评定等教学工作任务，并负责完成学生成绩的网上录入、按时上交学生成绩单等工作。
5、在教学过程中，对于学生提出的意见和反映的问题有责任改进，及时解决存在的问题。
6、不得私自调课或自行聘人代课，如有事需提前5个工作日向院（系）申请，经甲方教学管理部门批准后方可调课；不得擅自在校内举办有偿辅导培训班，或自行向学生推销书籍资料等。
7、乙方接受聘任后，不得中途提出辞职，如有特殊情况确需辞聘的，需提前一个月向学校人事处提出解除本劳务协议，征得同意后方可离岗。否则，需承担给甲方造成的经济损失。
8、 乙方在甲方工作期间，违反法律、法规及甲方规章制度，造成甲方财产损失，
致使自身或学生伤害等，均由乙方承担责任。
第八条 发生下列情形之一，本协议终止
1、本协议期满的；
2、双方就解除本协议协商一致的；
3、乙方由于健康原因不能履行本协议义务的；
4、乙方违反本协议第六条第4、5款，第七条第2、3、4、6、7、8款约定，情节严重的；
5、因乙方个人原因连续请假五天以上或累计请假达十天的。
第九条  本协议终止、解除后，乙方应在一周内将有关工作向甲方移交完毕，并附书面说明，如给甲方造成损失的应予以赔偿。
第十条 双方约定的其他事项
（一）乙方声明：签订本协议前，本人已经阅读或知悉了甲方发布的教学规章制度、教师职业道德和政治纪律，并愿意遵守执行，若甲方此后发布的新规章制度，一经发布或公示，乙方将认真学习并认可执行。
（二）其他：
    第十一条 本协议未尽事宜，由双方协商解决。协商不成，向甲方所在地人民法院通过诉讼途径解决。
第十二条  附则
（一）本协议一式四份，甲方执三份（教务处、人事处、各院系各一份)、乙方执一份。具有同等法律效力。
（二）本合同自双方签署之日起生效。

甲  方：（公章）              乙  方：（签字）

代理人：（签字）

日  期：     年   月    日        日  期：      年   月   日